
UCHWAŁA NR III/14/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przyznania Odznaki "Zasłużony dla Gminy Będzino 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) 
oraz § 1, § 2 i § 3 ust. 1 lit „a” załącznika Nr 2 do uchwały Rady Gminy w Będzinie nr XXXII/265/06 z dnia 
1 marca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino” i regulaminu jej 
przyznania,Rada Gminy Będzino uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyznaje się Panu Henrykowi Brodzie Odznakę „Zasłużony dla Gminy Będzino” jako wyraz 
podziękowania i uznania za zasługi dla Gminy Będzino. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Będzino. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60E3FDA-F3A0-42C3-AB52-C83C9F3CCEBD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Henryk Broda posiada bardzo bogate i wszechstronne doświadczenie związane z funkcjonowaniem 
samorządu terytorialnego, poparte niezmienną, głęboką troską o dobro człowieka. 

Piastując stanowisko radnego Rady Gminy Będzino - Przewodniczącego Rady w latach 1990-2006, Wójta 
Gminy Będzino w latach 2006-2018, w drodze społecznego wyboru, dowiódł tym swojej wyjątkowej postawy, 
kompetencji i wyjątkowego zaangażowania, które zjednały Panu Henrykowi Brodzie tak ogromną 
przychylność mieszkańców gminy Będzino. 

Demokracja, jak wskazuje historia, daje ale i rozlicza. Czterokrotnego wyboru na Radnego Rady Gminy, 
trzykrotnego wyboru Pana Henryka Brody na stanowisko Wójta Gminy Będzino nie sposób traktować 
w kategoriach przypadku, a wyłącznie w kategoriach zaufania, którym mieszkańcy Gminy Będzino Go 
obdarzyli i którego to zaufania, o czym świadczy 28-letni okres zarządzania Gminą Będzino, nie zawiódł. 

Przez ponad 28 lat swojej aktywności zawodowej poświęcił się działalności na rzecz naszej małej ojczyzny, 
a dowodem wybijającego się zaangażowania oraz nadzwyczajnej skuteczności tych zabiegów jest rozwój 
Gminy Będzino – rozwój placówek oświatowych i kulturalnych, powstanie żłobka w miejscowości Mścice, 
rozwój infrastruktury drogowej, wodociągowej i kanalizacyjnej. Wspierał także powstanie na terenie gminy 
Środowiskowego Domu Samopomocy, Domu i Klubu Seniora. 

Pan Henryk Broda w swojej działalności publicznej dał się poznać jako bardzo dobry menedżer oraz 
inicjator wielu przedsięwzięć gospodarczych. Wśród mieszkańców cieszył się wieloletnim uznaniem 
i poparciem, czego dowodem jest pełnienie funkcji Wójta Gminy Będzino w ciągu trzech kadencji. Pod jego 
kierownictwem Gmina Będzino mocno się rozwinęła, a następstwem działań Pana Wójta były wyróżnienia 
gminy w licznych konkursach i rankingach. 

Za Jego kadencji wybudowano dwie nowe szkoły, dwie sale gimnastyczne (Mścice, Dobrzyca), 
zmodernizowano boiska sportowe, powstały strefy rekreacji dla dzieci niemalże w każdym sołectwie. 
Z inicjatywy Pana Henryka Brody zgazyfikowano wieś Tymień, jako pierwszą w gminie, a następnie w roku 
1999 Mścice i w 2005 Będzino. Pan Broda aktywnie wspierał współpracę z francuską Gminą Saint- Yrieix 
i niemiecką Britz Chorin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60E3FDA-F3A0-42C3-AB52-C83C9F3CCEBD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-05-27T07:30:20+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




